

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-03	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	INSTYTUT HISTORYCZNY NN IM.ANDRZEJA OSTOJA OWSIANEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica NOWY ŚWIAT	Nr domu 48	Nr lokalu 11
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-363	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 606115980
Nr faksu	E-mail ihoo@o2.pl	Strona www www.ihoo.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2009-06-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2012-01-02		
5. Numer REGON	10079444500000	6. Numer KRS	0000331920
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Andrzej Chytek	Prezes Zarządu	TAK
	Kazimierz Wilk	Wice Prezes Zarządu	TAK
	Jerzy Wawrowski	Sekretarz Zarządu	TAK
	Zbigniew Śniadecki	Członek Zarządu	TAK
	Piotr Wójcik	Członek Zarządu	TAK
	Zbigniew Adamczyk	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Krzysztof Laga	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Waldemar Polczyński	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Mariusz Olszewski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Celem działalności Instytutu jest: a) przywoływanie i utrwalanie pamięci zdarzeń, ludzi i miejsc związanych z Nurtem Niepodległościowym RP, b) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, w tym tradycji niepodległościowej, c) pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, d) działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, e) działalność na rzecz kombatanów i osób represjonowanych, f) edukacja i wychowanie młodego pokolenia g) rozwijanie aktywności naukowej, kulturotwórczej oraz społecznej członków stowarzyszenia h) prowadzenie działań promocyjnych Instytutu w kraju i poza jego granicami i) upowszechnianie w środowiskach polonijnych wiedzy o Nurcie Niepodległościowym RP j) działanie na rzecz polskiej myśli niepodległościowej oraz polskiego dziedzictwa kulturowego poza granicami kraju k) wywoływanie, gromadzenie, przechowywanie, opracowywanie i upowszechnianie, źródeł, danych, świadectw historycznych i literackich związanych z Nurtem Niepodległościowym RP l) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także swobód działań wspomagających rozwój demokracji.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Realizacja celów Instytutu następuje poprzez;

1. Krzewienie myśli politycznej Nurtu Niepodległościowego, a w szczególności;
 - a) prowadzenie prac naukowo-historycznych o zdarzeniach, miejscach i ludziach tworzących na przestrzeni czasu Nurt Niepodległościowy,
 - b) propagowanie treści historycznej szczególnie wśród młodego pokolenia,
 - c) inicjowanie i wspomaganie działalności historycznej na terenie Rzeczypospolitej i poza jej granicami.
 - d) przyjmowanie, przekazywanie i organizowanie pomocy humanitarnej;
 - e) ustanawianie i wypłacanie zapomóg kombatantom lub osobom represjonowanym - związanym z Nurtem Niepodległościowym – które znalazły się w kłopotach materialnych,
 - f) ustanawianie stypendiów (szczególne dla młodzieży i studentów) prowadzących prace i badania historyczne na tematy działalności opozycji w czasach PRL.
 - g) tworzenie, opracowywanie, udostępnianie, i upowszechnianie zbiorów tekstowych, ikonograficznych, filmowych, fonograficznych, muzealnych dotyczących Nurtu Niepodległościowego RP
 - h) opracowywanie, wydawanie i rozpowszechnianie publikacji drukiem oraz z wykorzystywaniem wszelkich innych nośników
 - i) tworzenie wystaw oraz ekspozycji stałych i czasowych
 - j) organizowanie konkursów, lekcji, warsztatów, seminariów, konferencji oraz akcji opiniotwórczych
 - k) współpracę ze środkami masowego przekazu dla rozpropagowania podjętych działań
 - l) współpracę ze środowiskami, instytucjami, władzami samorządowymi, organizacjami krajowymi i zagranicznymi
 - m) organizowanie polsko-polonijnych spotkań środowiskowych
 - n) realizację inwestycji służących środowiskom niepodległościowym polskim i polonijnym;
 - o) prowadzenie centrów informacji
 - p) prowadzenie działalności turystyczno-krajoznawczej
 - r) inspirowanie inicjatyw ustawodawczych zmierzających do tworzenia sprzyjających warunków dla utrwalenia dorobku Nurtu Niepodległościowego RP i jego rozwoju.
 - s) sprawowanie patronatu nad inicjatywami związanymi z celami statutowymi.
2. Inicjowanie, organizowanie i wspomaganie budowy pomników, tablic i budowli poświęconych ludziom i zdarzeniom związanym z Nurtem Niepodległościowym.
3. Organizowanie, inicjowanie i wspomaganie obchodów świąt i rocznic związanych z Nurtem Niepodległościowym.
4. W zakresie wykonywania zadań będących w sferze zadań publicznych działalność określona w ust. 1 punkcie – g, h, i, j, o i p może być działalnością odpłatną lub nieodpłatną pożytku publicznego.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. 11 stycznia odbyło się zorganizowane przez Koło Opocznik ŚŻŻAK opłatkowe spotkanie noworoczne środowisk niepodległościowych i patriotycznych.
2. 14 stycznia zmarł Sekretarz Instytutu Historycznego NN – Michał Janiszewski
3. 22 stycznia odbył się pogrzeb Michała Janiszewskiego, w którym uczestniczyli członkowie Instytutu i wielu zaprzyjaźnionych z nim osób.
4. 22 stycznia odbyły się uroczystości w Katedrze Polowej dotyczące upamiętnienia wybuchu Powstania Styczniowego. Po uroczystej mszy św. Uczestnicy uroczystości przeszli pod Pomnik Traugutta, gdzie odbył się apel pamięci i złożono wiązanki kwiatów.
5. 27.01.2025 roku w Belwederze odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych nadanych przez Prezydenta RP. W uroczystości brała udział reprezentacja Instytutu.
6. 1 lutego 2025 roku w Warszawie odbyły się zorganizowane przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych

obchody 81. rocznicy zamachu na wysokiego funkcjonariusza niemieckiego aparatu terroru Franza Kutschere. W upamiętnieniu udział wzięli działacze opozycji antykomunistycznej – w tym reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego z Prezesem Zarządu Andrzejem Chyłkiem na czele.

7. 14 lutego w 82. rocznicę przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową odbyły się uroczystości w których udział wzięła liczna reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego. Ukoronowaniem uroczystości była debata naukowa zorganizowana w Sejmie RP na temat Armii Krajowej.

8. 25 lutego 2025 roku odbyły się uroczystości 194 rocznicy Bitwy pod Olszynką Grochowską. W obchodach udział wzięli działacze organizacji społecznych i patriotycznych – w tym reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego. Wieczorem odbyła się msza św. a po mszy przemarsz przy pochodniach pod pomnik powstańców.

9. 1 marca 2025 na powązkowskiej „Łączce” w Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy, kandydata na Prezydenta RO Karola Nawrockiego, Jana Józefa Kasprzyka, marszałka-seniora Antoniego Macierewicza, prezesa Fundacji „Łączka” Tadeusza Płużańskiego, przedstawicieli kombatanatów i stowarzyszeń społecznych w tym licznej reprezentacji Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego, oddano hołd ofiarom terroru komunistycznego, których ciała ukryto w zbiorowych mogiłach w kwaterze „Ł” Cmentarza Wojskowego na warszawskich Powązkach.

10. W dniu 3 marca 2025 roku, w gościnnych progach Szkoły Amerykańskiej odbyło się spotkanie członków Instytutu z młodzieżą szkolną. Działacze opozycji niepodległościowej przekazali młodzieży swoje wspomnienia o latach, w których podjęli działania na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości.

11. Dnia 5 marca w Bazylice Świętego Krzyża w Warszawie odbyła się uroczysta msza św., poświęcona Zbrodni Katyńskiej. Delegacje złożyły wiązanek kwiatów. W uroczystości wzięła udział liczna reprezentacja Instytutu.

12. W dniach 13-15 marca 2025 roku w Ostrołęce odbyły się uroczystości związane z Żołnierzami Niezłomnymi. W uroczystościach wzięła udział reprezentacja Instytutu.

13. W dniu 29 marca 2025 roku w siedzibie Stowarzyszenia Wolnego Słowa, odbyła się konferencja naukowa, poświęcona Ruchowi Wolność i Pokój. W konferencji udział wzięli członkowie Instytutu.

14. W dniu 2 kwietnia 2025 roku pod tablicą upamiętniającą postać Walerego Sławka i jego śmierci, członkowie Instytutu wraz Janem Józefem Kasprzykiem i asystą Wojskową złożyli kwiaty.

15. W dniu 5 kwietnia odbyło się poszerzone posiedzenie Zarządu Instytutu. Podsumowano w skrócie 2024 rok, omówiono sytuację polityczną oraz zarysowano plany działań na 2025 rok.

16. W dniu 9 kwietnia w Muzeum więźniów politycznych na Rakowieckiej 37 w Warszawie uroczystie otwarto wystawę Sądu Wojennego III Rzeszy. W otwarciu udział wzięło wielu zaproszonych gości, w tym członkowie Instytutu.

17. W dniu 12 kwietnia 2025 roku odbyło się świąteczne spotkanie Opocznika, w którym udział wzięło wielu członków Instytutu.

18. Pod koniec kwietnia wydano 149 numer kwartalnika Ośrodka Myśli Niepodległościowej OPINIA Nurtu Niepodległościowego Instytut rozesłał do uczelni, bibliotek i redakcji mediów na ponad 200 adresów.

19. W dniu 28 kwietnia w Katedrze Świętego Jana w Warszawie odbyła się uroczystość organizowana przez Formację Niepodległościową, upamiętniająca 1000 lecie koronacji Bolesława Chrobrego króla Polski

20. W dniu 12 maja w Belwederze w rocznicę śmierci marszałka Józefa Piłsudskiego członkowie Instytutu złożyli kwiaty pod pomnikiem oraz wzięli udział w konferencji poświęconej marszałkowi.

21. XIV Konferencja Świętokrzyska odbyła się w Wólce Milanowskiej w dniach 23-25 maja 2025 roku tradycyjnie jak co roku u stóp Łysej Góry w Centrum Edukacyjnym zorganizowana przez Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego. Tematem wiodącym był: „Osiemdziesiąta rocznica zakończenia II Wojny Światowej -konsekwencje geopolityczne dla Europy”.

Podczas Konferencji odbyło się również Zebranie Sprawozdawczo- Wyborcze Instytutu, na którym wybrano nowe Władze Instytutu na nową kadencję.

22. W dniu 26 maja w Stowarzyszeniu Dziennikarzy Polskich odbyła się konferencja prasowa wielu środowisk społecznych i stowarzyszeń na temat udzielenia poparcia w wyborach Prezydenta RP. W konferencji udział wzięli przedstawiciele Instytutu.

23. W dniu 4 czerwca 2025 roku w Muzeum Żołnierzy Niezłomnych odbyła się uroczystość wręczenia odznaczenia państwowego Krzyż Wolności i Solidarności. W uroczystości udział wzięli członkowie Instytutu.

24. W dniu 6 czerwca w Stowarzyszeniu Wolnego Słowa odbyła się konferencja poświęcona KL Warchau, do dzisiaj nie wyjaśnionej jeszcze zbrodni niemieckiej na mieszkańcach Warszawy podczas działań wojennych okresu II Wojny Światowej. W konferencji wzięli udział przedstawiciele Instytutu.

25. W czerwcu 2025 roku został wydany 150 numer specjalny kwartalnika Ośrodka Myśli Niepodległościowej OPINIA Nurtu Niepodległościowego Instytut rozesłał do uczelni, bibliotek i redakcji mediów na ponad 200 adresów.

26. W dniu 14 czerwca 2025 roku członkowie Instytutu wzięli udział w uroczystościach upamiętniających walki „Ponurego” na „Wykusie” w Górach Świętokrzyskich.

27. Uroczysta gala XXIII edycji nagrody Instytutu Pamięci Narodowej „Kustosz Pamięci Narodowej” z udziałem prezesa IPN dr Karola Polejowskiego odbyła się na Zamku Królewskim w Warszawie 18 czerwca 2025 r. Wzięli w niej udział przedstawiciele władz państwowych, instytucji kultury, środowisk patriotycznych (w tym reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego) i kombatanckich.

28. W piątek 21 czerwca odbył się poszerzony Zarząd Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego, zostały omówione sprawy bieżące i zaplanowane do końca 2025 roku. Uczestnicy zebrania wspomnieli również drugą rocznicę śmierci naszych dwóch przyjaciół: Bohdana Urbankowskiego (+ 15 czerwca 2023) i Krzysztofa Lancmana (21 czerwca 2023) oraz zmarłego w 2025 roku Michała Janiszewskiego.

29. W niedzielę 22 czerwca członkowie Instytutu wzięli udział w spotkaniu z nowo wybranym Prezydentem RP Karolem Nawrockim, które odbyło się w Pułtusku.

30. W dniu 25 czerwca w Belwederze odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń Państwowych, w tym członkom Instytutu. Delegacja Instytutu wzięła udział w tych uroczystościach.
31. W dniu 26 czerwca doszło do spotkania reprezentacji Instytutu z Prezesem IPN dr Karolem Polejowskim. Na spotkaniu omówiono bieżącą współpracę Instytutu Historycznego z IPN po przejściu dotychczasowego Prezesa IPN na pozycję Prezydenta RP.
32. W dniu 2 lipca przedstawiciele Instytutu spotkali się w Muzeum Żołnierzy Niezłomnych w Panią Dyrektor Muzeum Adrianną Garnik i omówili zasady bieżącej współpracy.
33. W dniu 5 lipca odbyło się poszerzone spotkanie Zarządu „Opocznika”
34. W dniu 6 lipca odbyło się poszerzone posiedzenie Zarządu Instytutu. Omówiono sytuację polityczną oraz zarysowano plany działań.
35. Na przełomie czerwca i lipca został wydany kolejny 151 numer kwartalnika Ośrodka Myśli Niepodległościowej OPINIA Nurtu Niepodległościowego. Instytut rozesłał do uczelni, bibliotek i redakcji mediów na ponad 200 adresów.
36. W dniu 10 lipca w Belwederze zostały wręczone odznaczenia Państwowe również członkom Instytutu. Reprezentanci Instytutu wzięli udział w uroczystości.
37. 12 sierpnia 2024 roku w 110. rocznicę Legionowego Czynu Niepodległościowego i 100. rocznicę pierwszego przemarszu szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej „Kadrówka” wkroczyła do Kielc. W uroczystości przywitania uczestniczyła reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego.
38. W niedzielę, 17 sierpnia 2025 r. na leśnej polanie w Jerzyskach (gm. Łochów) odbyły się uroczystości związane z 81. rocznicą bitwy i Świętem Wojska Polskiego współorganizowane przez Instytut.
39. W dniu 6 września 2025 roku odbyły się w Pecynce uroczystości w miejscu gdzie w 1944 roku oddziały partyzanckie Armii Krajowej w ramach akcji „Burza” stoczyły walki z niemieckim najeźdźcą. W wydarzeniu udział wzięł Prezes Instytutu Historycznego Nurtu Niepodległościowego im. Andrzeja Ostoja Owsianego - Pan Andrzej Chyłek wraz z liczną reprezentacją członków.
40. 1 września, w 86. rocznicę wybuchu II wojny światowej, w Warszawie odbyły się obchody Dnia Weterana Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej. W obchodach udział wzięła reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego z Prezesem Andrzejem Chyłkiem na czele.
41. W miejscowości Łosinno k/Wyszkowa, w dniu 13 września 2025 roku Instytut zorganizował piknik militarno-patriotyczny z dwuczęściowym widowiskiem historycznym Zrzut Cichociemnych – „ZAPORA 2025”
42. Na początku września wydano 152 numer kwartalnika Ośrodka Myśli Niepodległościowej OPINIA Nurtu Niepodległościowego. Instytut rozesłał do uczelni, bibliotek i redakcji mediów na ponad 200 adresów.
43. 1 października 2025 roku odbyły się uroczyste obchody 81. rocznicy zakończenia walk powstańczych w Warszawie prowadzonych w ramach Akcji „Burza”, organizowane przez Instytut Pamięci Narodowej w których udział wzięła reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego i Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.
44. W dniu 11 października 2025 roku odbyło się poszerzone posiedzenie Zarządu Instytutu. Omówiono sytuację polityczną i plany bieżących działań.
45. W dniu 19 października 2025 roku odbył się w Warszawie Marsz ks. Jerzego Popiełuszko i Jan Paweł II w którym uczestniczyli przedstawiciele Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego i Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.
46. W dniu 3 listopada 2025 roku w Kościele Świętego Stanisława Kostki odbyła się uroczysta msza w rocznicę pogrzebu Błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. Po mszy Leszek Czajkowski i Barbara Górczewska przedstawili widowisko słowno muzyczne upamiętniające to wydarzenie. W uroczystościach brała udział reprezentacja Instytutu.
47. 11 listopada w Warszawie odbył się Marsz Niepodległości. W wydarzeniu udział wzięła liczna reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Instytutu Józefa Piłsudskiego, Formacji Niepodległościowej i innych środowisk niepodległościowych.
48. W dniu 17 listopada w Łodzi w Centrum Solidarności odbyła się promocja książki o Andrzeju Słowiku napisanej przez Jerzego Kropiwnickiego. Książka została wydana przez Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego. Reprezentacja Instytutu uczestniczyła w tym wydarzeniu.
49. W dniu 25 listopada w Katedrze Polowej Wojska Polskiego odbyła się uroczystość pogrzebowa członka Instytutu Manuela Ferrerasa Taskon. Manuel został pochowany na cmentarzu w Rembertowie. W uroczystościach uczestniczyli licznie członkowie Instytutu.
50. 30 listopada przy Pomniku Bitwy Pod Olszynką Grochowską, odbyły się uroczystości upamiętniające 195. rocznicę wybuchu Powstania Listopadowego. Udział w nich wzięło szerokie środowisko niepodległościowe w tym reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego.
51. 5 grudnia w 158 rocznicę urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Polejowski, doradca Prezydenta RP Jan Józef Kasprzyk oraz reprezentanci organizacji niepodległościowych i patriotycznych (w tym Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego) złożyli kwiaty pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego przy Belwederze w Warszawie.
52. 13 grudnia przedstawiciele Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego brali udział w uroczystościach poświęconych 44 rocznicy stanu wojennego.
53. 13 grudnia 2025 r. w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL w Warszawie odznaczono Krzyżem Wolności i Solidarności byłych działaczy opozycji niepodległościowej z lat 1956–1989. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego odznaczenia wręczył prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Polejowski. W uroczystości udział wzięła liczna reprezentacja naszego Instytutu.

54. 13 grudnia w Dąbrowie Górniczej odbył się pogrzeb członka Instytutu dr Wojciecha Błasiaka. Na uroczystości pogrzebowej w imieniu Prezydenta RP Karola Nawrockiego zostało wręczone pośmiertnie Odznaczenie Państwowe. Odznaczenie wręczyła Doradca Prezydenta Beata Kempa.

55. W dniu 17 grudnia w Belwederze została powołana przez Prezydenta RP Rada do spraw Kombatantów, Osób Represjonowanych i Działaczy Opozycji Niepodległościowej. W składzie Rady znaleźli się członkowie Instytutu. Akty powołania w imieniu Prezydenta wręczył Sławomir Cenckiewicz Szef BBN.

56. Pod koniec grudnia wydano 153 numer kwartalnika Ośrodka Myśli Niepodległościowej OPINIA Nurtu Niepodległościowego. Instytut rozesłał do uczelni, bibliotek i redakcji mediów na ponad 200 adresów

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	3000	
	Osoby prawne	100	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych	1.11 stycznia odbyło się zorganizowane przez Okręg Opoczniński SZŻAK opłatkowe spotkanie noworoczne środowisk niepodległościowych i patriotycznych. 2.22 stycznia odbyły się uroczystości w Katedrze Polowej dotyczące upamiętnienia wybuchu Powstania Styczniowego. Po uroczystej mszy św. Uczestnicy uroczystości przeszli pod Pomnik Traugutta, gdzie odbył się apel pamięci i złożono wiązanki kwiatów. 3.14 lutego w 82. rocznicę przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową odbyły się uroczystości w których udział wzięła liczna reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego. Ukoronowaniem uroczystości była debata naukowa zorganizowana w Sejmie RP na temat Armii Krajowej. 4.1 marca 2025 na powązkowskiej „Łączce” w Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy, kandydata na Prezydenta RO Karola Nawrockiego, Jana Józefa Kasprzyka, marszałka-seniora Antoniego Macierewicza, prezesa Fundacji „Łączka” Tadeusza Płużańskiego, przedstawicieli kombatantów i stowarzyszeń społecznych w tym licznej reprezentacji Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego, oddano hołd ofiarom terroru komunistycznego, których ciała ukryto w zbiorowych mogiłach w kwaterze „Ł” Cmentarza Wojskowego na warszawskich Powązkach.	94.99.Z	0,00 zł

2	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	1. 1 lutego 2025 roku w Warszawie odbyły się zorganizowane przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych obchody 81. rocznicy zamachu na wysokiego funkcjonariusza niemieckiego aparatu terroru Franza Kutscherę. W upamiętnieniu udział wzięli działacze opozycji antykomunistycznej – w tym reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego z Prezesem Zarządu Andrzejem Chyłkiem na czele. 2. 25 lutego 2025 roku odbyły się uroczystości 194 rocznicy Bitwy pod Olszynką Grochowską. W obchodach udział wzięli działacze organizacji społecznych i patriotycznych – w tym reprezentacja Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego. Wieczorem odbyła się msza św. a po mszy przemarsz przy pochodniach pod pomnik powstańców. 3. W dniu 9 kwietnia w Muzeum więźniów politycznych na Rakowieckiej 37 w Warszawie uroczyste otwarto wystawę Sąd Wojenny III Rzeszy. W otwarciu udział wzięło wielu zaproszonych gości, w tym członkowie Instytutu. 4. XIV Konferencja Świętokrzyska odbyła się w Wólce Milanowskiej w dniach 23-25 maja 2025 roku tradycyjnie jak co roku u stóp Łysej Góry w Centrum Edukacyjnym zorganizowana przez Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego. Tematem wiodącym był: „Osiemdziesiąta rocznica zakończenia II Wojny Światowej -konsekwencje geopolityczne dla Europy”.	94.99.Z	0,00 zł
---	--	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	1. Instytut wydał w 2025 roku łącznie pięć numerów Kwartalnika "Opinia". Każdy numer na nie mniej niż 350 stronach. Jednym z nich było wydanie specjalne. 2. W dniu 17 listopada w Łodzi w Centrum Solidarności odbyła się promocja książki o Andrzeju Słowiku napisanej przez Jerzego Kropiwnickiego. Książka została wydana przez Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego. Reprezentacja Instytutu uczestniczyła w tym wydarzeniu. 3. XIV Konferencja Świętokrzyska odbyła się w Wólce Milanowskiej w dniach 23-25 maja 2025 roku tradycyjnie jak co roku u stóp Łysej Góry w Centrum Edukacyjnym zorganizowana przez Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego. Tematem wiodącym był: „Osiemdziesiąta rocznica zakończenia II Wojny Światowej - konsekwencje geopolityczne dla Europy”. 4. We wrześniu 2025 zostało wydane wydawnictwo pokonferencyjne po XIII Konferencji Świętokrzyskiej. Umieszczono w nim zarówno wygłoszone referaty jak i dyskusję po każdym z nich.	94.99.Z	14 438,00 zł
2	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	1. W niedzielę, 17 sierpnia 2025 r. na leśnej polanie w Jerzyskach (gm. Łochów) odbyły się uroczystości związane z 81. rocznicą bitwy pod Jerzyskami i Świętem Wojska Polskiego współorganizowane przez Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego. W ramach uroczystości przeprowadzono rekonstrukcję bitwy odtwarzającej tamte wydarzenia. 2. W miejscowości Łosinno k/Wyszkowa, w dniu 13 września 2025 roku Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego zorganizował piknik militarno-patriotyczny z dwuczęściowym widowiskiem historycznym Zrzut Cichociemnych – „ZAPORA 2025”	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		130 726,48 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		108 980,76 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		21 298,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		447,72 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		14 438,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		53 295,67 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	48 487,08 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	4 808,59 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		62 544,79 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	2 000,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	37 339,99 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	23 204,80 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		447,72 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		14 438,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wszystkie środki zostały wydane na wydanie 5 numerów kwartalnika OPINIA	14 438,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		130 777,36 zł 14 438,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		78 142,40 zł 0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		27 797,46 zł 14 438,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		24 837,50 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		30 838,36 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-6 499,46 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		7 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		66 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		51 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	51 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		26 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	18 osób
	b) inne osoby	8 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	9 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		23 320,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	23 320,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		23 320,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	23 320,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Uroczystość upamiętnienia żołnierzy Armii Krajowej "Jerzyska 2025"	Działania upamiętniające wydarzenia, postaci historyczne związane z Powiatem Węgrowskim	Zarząd Powiatu Węgrowskiego	1 808,59 zł
2	Uroczystość upamiętnienia żołnierzy Armii Krajowej "Jerzyska 2025"	Wykonanie koncertu słowno muzycznego podczas uroczystości	Miejski i Gminny Ośrodek Kultury w Łochowie	3 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wydanie pięciu numerów kwartalnika "OPINIA"	Szerzenie wiedzy historycznej	Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych	5 000,00 zł
2	Uroczystości upamiętnienia żołnierzy Armii Krajowej – „Jerzyska 2025”	Szerzenie wiedzy historycznej	Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych	10 000,00 zł

3	Widowisko historyczne „Zrzut Cichociemnych ZAPORA 2025”	Szerzenie wiedzy historycznej	Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych	9 487,08 zł
4	Osiemdziesiąta rocznica zakończenia II Wojny Światowej - konsekwencje geopolityczne dla Europy	Szerzenie wiedzy historycznej	Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych	5 000,00 zł
5	Wydanie materiałów pokonferencyjnych pod tytułem „Program Międzymorza” – w okresie II RP i w stanie wojennym	Szerzenie wiedzy historycznej	Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych	4 000,00 zł
6	Notacja filmowa z cyklu "Rozmowy o zmierzchu" - mecenas Piotr Andrzejewski wspomina mec. Władysława Siłę-Nowickiego	Szerzenie wiedzy historycznej	Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych	2 000,00 zł
7	"Obchody 40-tej rocznicy Zbrodni Katyńskiej w Warszawie (13 kwietnia 1980 roku) w relacjach organizatorów demonstracji na Powązkach"	Szerzenie wiedzy historycznej	Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych	5 000,00 zł
8	"Dokumentacja działalności niepodległościowej w czasach PRL" - Wortal internetowy - „Archiwum Niepodległości - KPN" Etap X	Szerzenie wiedzy historycznej	Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych	8 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Andrzej Chyłek	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-03